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Turizm markazlarini rivojlantirishda arxitektura va mahalliy 

madaniyat uyg‘unligi. 

Asatova Dildora G'ulomjon qizi 

1-bosqich tayanch doktaranti 

Annotatsiya: Mazkur maqolada turizm markazlarini rivojlantirishda arxitektura 

va mahalliy madaniyat uyg‘unligini ta'minlash masalalari ko‘rib chiqiladi. Mahalliy 

madaniy xususiyatlarni aks ettiruvchi arxitektura ob'ektlarini yaratish nafaqat turizm 

industriyasini rivojlantiradi, balki hududning o‘ziga xosligini saqlash va xalqaro 

miqyosda tanilishiga ham xizmat qiladi. Maqolada zamonaviy dizayn uslublari bilan 

an'anaviy me'morchilik elementlarini birlashtirishning samarali usullari tahlil qilingan. 

Shu bilan birga, turizm markazlari arxitekturasi orqali ekologik barqarorlik va iqtisodiy 

foyda keltiruvchi yondashuvlar yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: Turizm arxitekturasi, Mahalliy madaniyat, Zamonaviy dizayn, 

Barqaror arxitektura, Ekologik me'morchilik, Turistik markazlar, Innovatsion 

yondashuv 

Turizm markazlarini rivojlantirishda arxitektura va mahalliy madaniyat 

uyg‘unligi juda muhim masala bo‘lib, zamonaviy arxitektura rivoji ushbu sohada yangi 

imkoniyatlar ochmoqda. Ushbu maqolada biz ushbu masalani batafsil o‘rganamiz, 

turizm va arxitekturaning qanday qilib bir-birini to‘ldirishi, mahalliy madaniyatni 

qanday aks ettirishi va turistik hududlarni qanday jozibador qilishi mumkinligi haqida 

so‘z yuritamiz. Turizm har bir mamlakat iqtisodiyotining muhim sohasi hisoblanadi. 

Turizm markazlarini jozibador qilish esa nafaqat turistlarni jalb etadi, balki mahalliy 

iqtisodiyot va madaniy merosni saqlashga ham hissa qo‘shadi. Zamonaviy arxitektura 

turizm markazlarida infratuzilmani rivojlantirish, mehmonxona va ko‘ngilochar 

maskanlarni qurishda katta rol o‘ynaydi. Shu bilan birga, bu jarayonda mahalliy 

madaniyat va tarixiy merosni saqlash masalasi ham muhim ahamiyat kasb etadi. 



 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     https://scientific-jl.org/obr                                                                 Выпуск журнала №-60 

Часть–1_ Январь –2025                     
267 

2181-3187 

Mahalliy madaniyat va arxitekturaning uyg‘unligi: Turizm markazlarini 

loyihalashtirishda mahalliy madaniyat elementlarini qo‘llash o‘ziga xoslik yaratadi. 

Mahalliy me'morchilik uslublarini zamonaviy dizayn bilan uyg‘unlashtirish orqali 

noyob ob'ektlar yaratiladi. Bu nafaqat turistlar uchun qiziqarli, balki mahalliy aholi 

uchun ham madaniy qadriyatlarni saqlashning samarali yo‘lidir. Misol uchun, 

O‘zbekistonda qadimiy shaharlar – Samarqand, Buxoro va Xivada tarixiy 

me’morchilik elementlarini zamonaviy turizm obyektlari bilan uyg‘unlashtirish 

natijasida bu hududlar xalqaro miqyosda mashhur bo‘lgan. Ulardagi tarixiy masjidlar, 

madrasalar va karvonsaroylar asrlar davomida o‘z qiyofasini saqlab qolgan holda 

zamonaviy xizmat ko‘rsatish maskanlari sifatida faoliyat yuritmoqda. 

Zamonaviy arxitekturaning roli: Zamonaviy arxitektura turizm markazlarini 

loyihalashtirishda qulaylik va jozibadorlikni oshirish uchun innovatsion 

texnologiyalarni qo‘llaydi. Bunga quyidagilar kiradi: 

Yashil arxitektura: ekologik toza materiallar va energiya tejamkor 

texnologiyalarni qo‘llash. 

Ko‘rgazmali dizayn: turistlarning diqqatini tortadigan noyob shakllar va yorqin 

ranglar. Funksionallik: qulay joylashuv va universal dizayn orqali turistlarga qulaylik 

yaratish. Misol tariqasida Dubaydagi "Burj Xalifa" yoki Singapurdagi "Marina Bay 

Sands" kabi obyektlarni keltirish mumkin. Ushbu inshootlar nafaqat arxitektura 

yutug‘i, balki turizmning markaziy obyektlariga aylangan. 

Ekologik barqarorlik: Bugungi kunda ekologik masalalar turizm arxitekturasida 

asosiy omillardan biri hisoblanadi. Turizm markazlarini qurishda yashil texnologiyalar 

va ekologik barqarorlikni ta'minlash muhimdir. Bu quyidagilar orqali amalga 

oshiriladi: Quyosh panellari va shamol energiyasidan foydalanish.Oqova suvlarni 

qayta ishlash va tabiiy filtratsiya tizimlarini joriy qilish. Atrof-muhitga zarar 

yetkazmaydigan materiallardan foydalanish. Bu usullar turistlarga ekologik toza 



 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     https://scientific-jl.org/obr                                                                 Выпуск журнала №-60 

Часть–1_ Январь –2025                     
268 

2181-3187 

muhitda dam olish imkonini beradi va mahalliy aholini tabiatni asrashga 

rag‘batlantiradi. 

Iqtisodiy samaradorlik 

Turizm markazlarini rivojlantirish mamlakat iqtisodiyotiga sezilarli daromad 

keltiradi. Zamonaviy arxitektura orqali barpo etilgan turizm obyektlari mahalliy aholi 

uchun yangi ish o‘rinlari yaratadi, hududga investitsiyalar jalb etadi va davlat budjetiga 

soliqlar orqali tushumlarni oshiradi. Masalan, Toshkentdagi xalqaro mehmonxona 

tarmoqlari mahalliy iqtisodiyotga katta hissa qo‘shmoqda. 

Mahalliy hamjamiyat ishtiroki 

Turizm markazlarini rivojlantirishda mahalliy aholini jalb qilish muhimdir. 

Mahalliy hunarmandchilik, oshpazlik san'ati va madaniy tadbirlarni qo‘llab-quvvatlash 

orqali nafaqat turistlar uchun qiziqarli muhit yaratiladi, balki mahalliy iqtisodiyot ham 

rivojlanadi. Bu jarayonda mahalliy aholi o‘z madaniyatini saqlash va rivojlantirish 

imkoniga ega bo‘ladi. 

Turizm markazlarini rivojlantirishda arxitektura va mahalliy madaniyat 

uyg‘unligi nafaqat turizmni rivojlantirish, balki madaniy merosni asrash va ekologik 

barqarorlikni ta'minlash uchun ham zarurdir. Ushbu jarayonda innovatsion yondashuv 

va mahalliy aholi bilan hamkorlik qilish muhim ahamiyat kasb etadi. Zamonaviy 

arxitektura va mahalliy madaniyat uyg‘unlashgan holda turistik obyektlar barpo etilishi 

ushbu hududlarning jahon miqyosida tanilishiga va iqtisodiy rivojlanishiga olib keladi. 

Turizm Markazlarini Rivojlantirishda Arxitektura va Madaniyatning O‘rni 

Zamonaviy arxitektura va mahalliy madaniyat uyg‘unligi turizm markazlarini 

rivojlantirishning asosiy mezonlaridan biridir. Turizm obyektlarini loyihalashda 

nafaqat qulaylik va funksionallik, balki hududning tarixiy va madaniy o‘ziga xosligini 

aks ettirish ham muhimdir. Bu nafaqat turistlarni jalb qiladi, balki hududning madaniy 
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merosini asrashga va iqtisodiy rivojlanishga ham xizmat qiladi. Quyida ushbu 

masalaning muhim jihatlari batafsil ko‘rib chiqiladi. 

Arxitektura va Turizmning O‘zaro Bog‘liqligi 

Arxitektura va turizm bir-birini to‘ldiruvchi sohalar sifatida qaraladi. Arxitektura 

turizmni rivojlantirishda ikki asosiy rolni bajaradi: 

1. Hududning estetik ko‘rinishini shakllantirish: Turistlarni jalb qiluvchi noyob 

arxitektura ob'ektlari hududni yanada jozibador qiladi. Masalan, Fransiyadagi Eyfel 

minorasi yoki Hindistondagi Toj Mahal. 

2. Funksional obyektlarni yaratish: Mehmonxonalar, ko‘ngilochar markazlar, 

konventsiya zallari kabi turizm infratuzilmasini rivojlantirish arxitekturaning to‘g‘ri 

yondashuvini talab qiladi. 

Zamonaviy arxitektura texnologik yutuqlarni hisobga olgan holda, turizm uchun 

yangi obyektlar yaratishda muhim rol o‘ynaydi. Bugungi kunda bu obyektlar nafaqat 

estetik, balki ekologik va iqtisodiy jihatdan ham samarali bo‘lishi kerak. 

Mahalliy Madaniyatning Arxitekturadagi Aks Ettirilishi: Turizm obyektlarini 

yaratishda mahalliy madaniyat elementlarini inobatga olish katta ahamiyatga ega. Bu 

jarayon ikki asosiy maqsadni ko‘zlaydi: 

1. Madaniy merosni saqlash: Tarixiy va madaniy jihatdan muhim inshootlar 

asrab-avaylanishi va turistlar uchun ochiq bo‘lishi kerak. Misol tariqasida 

Samarqanddagi Registon maydoni keltirilishi mumkin, bu joy nafaqat tarixiy 

me’morchilik yodgorligi, balki zamonaviy turizm markazi hamdir. 

2. Hududning o‘ziga xosligini ta’kidlash: Mahalliy me'morchilik uslublari va 

dizayn elementlarini zamonaviy inshootlarga kiritish orqali noyob turistik obyektlar 

yaratiladi. Masalan, Bali orolida mehmonxonalar va dam olish maskanlarining 

ko‘pchiligi mahalliy uslublarni aks ettiradi va shu bilan o‘zining o‘ziga xosligini 

saqlaydi. 
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Ekologik Barqarorlik va Turizm: Bugungi kunda turizm markazlarini 

rivojlantirishda ekologik barqarorlikka katta e’tibor qaratilmoqda. Ekologik 

muvozanatni saqlash turizm obyektlarining uzoq muddatli rivojlanishini ta'minlaydi. 

Bunda quyidagi yondashuvlar qo‘llaniladi: 

Ekologik materiallardan foydalanish: Inshootlar uchun ekologik xavfsiz 

materiallarni tanlash atrof-muhitga salbiy ta’sirni kamaytiradi. 

Energiya tejamkor texnologiyalar: Quyosh panellari, shamol generatorlari va 

boshqa alternativ energiya manbalari turistik obyektlarning ekologik tozaligini 

oshiradi. 

O‘simliklar bilan uyg‘unlashuv: Landshaft dizaynida mahalliy o‘simliklarni 

qo‘llash va yashil hududlarni kengaytirish turistlarga sog‘lom va estetik muhit yaratadi. 

Masalan, Maldiv orollaridagi ko‘pgina mehmonxonalar suv ustida barpo etilgan bo‘lib, 

ular tabiatga zarar yetkazmaslik uchun maxsus texnologiyalar asosida qurilgan. 

Turizm Markazlarida Innovatsion Arxitektura: Zamonaviy arxitektura turizmni 

rivojlantirish uchun yangi imkoniyatlar yaratmoqda. Innovatsion yondashuv orqali 

turizm obyektlari nafaqat mehmonxona yoki dam olish maskanlari, balki madaniy va 

ijtimoiy markaz sifatida xizmat qiladi. Innovatsion yondashuvning asosiy elementlari: 

Noyob shakllar va dizayn: Turistlarni jalb qiluvchi zamonaviy va eksperimental 

arxitektura. 

Interaktiv texnologiyalar: Virtual haqiqat, multimedia ko‘rgazmalari va boshqa 

texnologiyalar turistlarga unutilmas taassurotlar beradi. Ijtimoiy moslashuvchanlik: 

Obyektlar har qanday yosh va ijtimoiy qatlamdagi kishilar uchun qulay bo‘lishi kerak. 

Misol tariqasida Singapurdagi "Gardens by the Bay" loyihasini keltirish mumkin. Bu 

joy ekologiya, texnologiya va estetikani birlashtirgan holda xalqaro turistlar uchun 

katta qiziqish uyg‘otmoqda. Mahalliy Iqtisodiyotga Ta’siri: Turizm markazlari 

mahalliy iqtisodiyot rivojida muhim rol o‘ynaydi. Quyidagilar turizm 

infratuzilmasining iqtisodiy samaradorligiga olib keladi: 
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Yangi ish o‘rinlari yaratish: Turizm markazlari mehmonxona, restoran, gid 

xizmatlari va boshqa sohalarda yangi ish o‘rinlarini ta'minlaydi. 

Mahalliy mahsulotlarni targ‘ib qilish: Mahalliy hunarmandchilik, gastronomiya 

va xizmat ko‘rsatish sohalarini rivojlantirishga yordam beradi. 

Investitsiyalarni jalb qilish: Turizmni rivojlantirish xorijiy investorlarni jalb 

qiladi, bu esa hududni iqtisodiy rivojlanishiga olib keladi. 

Masalan, O‘zbekistondagi "Ipak yo‘li" turizm markazlari mahalliy 

hunarmandlarning mahsulotlarini xalqaro miqyosda targ‘ib qilishga katta hissa 

qo‘shmoqda. 

Turizm va Madaniyatning Kelajagi: Kelajakda turizm markazlarini rivojlantirish 

uchun arxitektura va madaniyatni yanada chuqurroq integratsiya qilish zarur. Bu 

jarayonda quyidagi yo‘nalishlar ustuvor bo‘lishi mumkin: Virtual texnologiyalarni 

joriy qilish: Tarixiy va madaniy obyektlarni virtual haqiqatda ko‘rish imkoniyatini 

yaratish. Mahalliy aholi bilan hamkorlik: Turizm infratuzilmasini yaratishda mahalliy 

aholi va ekspertlarni jalb qilish. Barqaror rivojlanish: Turizm markazlarini ekologik, 

iqtisodiy va ijtimoiy jihatdan barqaror qilishga e’tibor qaratish. 

Turizm markazlarini rivojlantirishda arxitektura va madaniyat uyg‘unligi muhim 

o‘rin tutadi. Bu nafaqat turistlarni jalb qilish, balki mahalliy madaniy qadriyatlarni 

asrash va iqtisodiy o‘sishga erishish imkonini beradi. Zamonaviy arxitektura, ekologik 

yondashuv va innovatsion texnologiyalarni qo‘llash orqali turizm markazlari yanada 

jozibador va barqaror bo‘lishi mumkin. Bu esa global miqyosda turizm sohasining 

rivojlanishiga sezilarli hissa qo‘shadi. 
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